[bookmark: sub_1][image: герб%20района]
ЧЕЛЯБИНСКАЯ ОБЛАСТЬ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ КОЧЕРДЫКСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ОКТЯБРЬСКОГО МУНИЦИПАЛБНОГО РАЙОНА
Р Е Ш Е Н И Е

      23.09..2022 г. №  89                                                                                  с. Кочердык

О внесении изменений в Решение
Совета депутатов Кочердыкского
сельского поселения от 17.02.2020 № 168
«Об утверждении Порядка принятия решения
о применении к депутату, члену выборного
органа местного самоуправления, выборному
должностному лицу местного самоуправления
мер ответственности

В соответствии с частью 73-1 статьи 40 Федерального закона от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 32 и 36 Закона Челябинской области от 29.01.2009г. № 353-ЗО «О противодействии коррупции в Челябинской области», Уставом Кочердыкского сельского поселения Октябрьского муниципального района, Совет депутатов Кочердыкского сельского поселения
РЕШАЕТ:
1. Внести в Порядок принятия решения о применении к депутату, члену выборного органа местного самоуправления, выборному должностному лицу местного самоуправления мер ответственности, предусмотренных частью 7.3-1 статьи 40 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» следующие изменения:
1) дополнить пункт 5 подпунктом 5.1 следующего содержания: «5.1 Уведомление о дате, времени и месте рассмотрения вопроса о применении мер ответственности вручается лицу, замещающему муниципальную должность, лично либо направляется иным способом(почтовым отправлением) не позднее чем за 5(пять) рабочих дней до даты заседания Совета депутатов Кочердыкского сельского поселения, на котором запланировано рассмотрение указанного вопроса.»
2.  Настоящее Решение подлежит официальному обнародованию на информационных стендах поселения и размещению на официальном сайте администрации Кочердыкского сельского поселения в сети Интернет.
3.  Решение вступает в силу со дня его официального обнародования.

[bookmark: _GoBack]Председатель Совета депутатов                                                     И.А. Столбова
Глава Кочердыкского
сельского поселения:                                                                       Е.В. Гаврилюк
image1.jpeg